
２０２１年（令和３年）５月２８日 

関 係 各 位 

保護者の皆様へ 

福山市立西深津小学校 

校  長   三島 秀幸 

PTA会長   髙橋 央恵 

 

警報発令時の対応について（お願い） 
 

新緑の候,皆様におかれましては,ますますご健勝のことお喜び申し上げます。 

平素より,本校教育の推進・発展に格別のご理解とご協力を賜り,心より厚くお礼申

し上げます。 

 今年も,自然災害に伴う台風等が県内をはじめ福山市へ接近することも予測され

ます。 

 つきましては,児童の安全確保等のために,警報発令に伴う対応については,次の

通り致しますので,何卒ご理解,ご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

 

【台風接近に伴う警報発令】   【大雨に伴う警報発令】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※ニュース等で，警報が出された時，学校からメールを送信する可能性があります。 

  緊急を要しますので，メール配信にご留意ください。 

台風の進路や大きさに応じて,教育

委員会と校長会で連携し,決定 

学校からメール配信システムなど緊急連絡を保護者に送る 

臨時休業にする場合  
 

・前日下校までに決定の場合は, 

臨時休業の手紙を配付する。 
 

・当日の場合は,午前７時までに 

決定する。 

※メール配信システムに登録されてない

方は，連絡が遅れる場合があります。ご

了承ください。 

 

授業中止後,早退の場合 
 

・登校班下校の安全対策をとる。 

・児童に帰宅後の安全確認をする。 
① 家に誰かいるかどうか 

② 鍵を持っているかどうか 

・①②に該当しない児童は，学校待機

させ，保護者に迎えをお願いする。 
※ご家庭でも上記の件について子どもと話

をしておいてください。 

学区の状況,児童の実態により 

中学校区で連携し,決定 

 

保存版 


